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350 Ankara Girişimi
Nedir, Kimdir?
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Isınma turları başladı...
Konvansiyon Kapsamında Uzun 

Dönemli İşbirliği Eylemi için Çalışma Grubu 
(AWG-LCA), yani Kyoto'yu imzalayan–
imzalamayan tüm tarafların katıldığı, resmi 
fakat bağlayıcı olmayan açılış oturumu, dün 
oldukça güçlü spot ışıkları altında 
gerçekleşti. Ülkelerin ve grupların zaten 
bilinen konumlarını bir de herkesin önünde 
tekrarladıkları bir ısınma turuydu diyebiliriz 
kısaca.

Şemsiye Grubu adına Avusturalya'nın 
karbon pazarlarını geliştirmeyi önerdiği, 
ABD'nin kendi %4 salınım azaltma teklifini 
"azimli" ilan ettiği, Fransa'nın sanki Avrupa 
Birliği'nden aykırı hareket ediyormuşcasına 
ahlak dersi verdiği, Çin, Hindistan, Rusya ve 
Brezilya'nın elle tutulur azaltım önerilerinde 
bulunduğu, kimi ülkelerin ise sadece kendi 
sorunları üzerine konuşup tarafını belli 
etmediği toplantıda, başta Bolivya ve Küba 

olmak üzere bir çok güney ülkesi üzerinde 
pazarlık etmeyecekleri maddeleri sıraladılar:

• Kyoto Protokolü feshedilmeyecek
• Kophenhag'dan bağlayıcı bir 

anlaşma çıkacak
• öncelikli sorumluluk sanayileşmiş 

ülkelerde
• öncelikli felaket riskleri Güney 

ülkelerinde
• yılda 10 milyar dolar gibi rakamlar 

yeterli değil
• daha fazla finansman ve teknoloji 

transferi gerekli

Kuzey ülkelerinin esneklik göstermemesi 
durumunda, Güney'in tutumunu 
sertleştireceğini tahmin etmek zor değil. 
Bunun da (STK'ların ve sokağın baskısıyla 
birleşerek) Bella Center'da baskın çıkmayı 
başarıp başaramayacağını önümüzdeki 
günlerde göreceğiz... [Selçuk Balamir, 
Kopenhag]

ilk oturum için temsilciler toplanırken...

“Günün Fosili” Ödülleri...
Climate Action Network tarafından 

her gün verilen “Günün Fosili” 
Ödüllerinin ilki, pazartesi günü 
sahiplerini buldu.

Birinciliği, somut bir azaltım hedefi 
ortaya koymadan Kopenhag’a gelen 
Sanayileşmiş Ülkeler aldı.

İsveç, Finlandiya ve Avusturya, 
AB’nin Orman Yönetimi konusundaki 
çarpık önergesine arka çıktığı için ikincilik 
ödülüne layık görüldü.

Üçüncülük ise, Çevre Bakanı 
“Kopenhag’daki heyecanın etkisi altına 
girmeyeceğiz” diye açıklamada bulunan 
Kanada’ya gitti.

Darısı Türkiye’nin başına... (?!)
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Klimaforum’09 açılış gecesinden izlenimler
Bella Center, Danimarka başkentinde iklim meselesinin konuşulduğu tek yer değil. Tüm 

Kopenhag’ın iklim gündemiyle çalkalandığı bu günlerde resmi zirveye paralel olarak yürüyen 
halkların iklim zirvesi Klimaforum’09 meseleye kararlılıkla iklim adaleti boyutuyla yaklaşan bir 
etkinlik. Bu etkinliğin açılışı da içeriğini yansıtacak bir çeşitliliğe sahne oldu. Uluslararası köylü 
ağı olan La Via Campesina’nın genel koordinatörü, Henry Saragih’in “Tarlalarımızı bırakıp 
neden Kopenhag’a geldik” başlıklı konuşmasını Friends of the Earth International direktörü, 
Nijeryalı Nnimo Bassey’nin iklim adaletinden başlayarak karbon piyasalarıyla iklim meselesini 
çözmeye çalışanların derin çelişkilerinden petrol ve kömürü toprak altında tutmayı hedefleyen 
yeni girişimlere uzanan motive edici konuşması izledi.

Klimaforum’un açılış için ağır topu ise öfkenin iklim meselesinde yeri olduğunu 
vurgulayan konuşmasıyla, Şok Doktrini ve No Logo kitaplarının yazarı Naomi Klein oldu. 
Hareketlerin hareketinin doğduğu Seattle’dan tam 10 yıl sonra Kopenhag’da havada Seattle’ı 
anımsatan pek çok şeyin olduğunu vurgulayan Klein, küresel seragazı emisyonlarının 
%75’inden sorumlu olan %20’lik dünya nüfusunun iklim borcunu ödemesi gerektiğini belirtti. 
Klimaforum, tüm zirve boyunca 18 Aralık’a kadar ücretsiz ve akreditasyon gerektirmeyen bir 
çok etkinliğe ev sahipliği yapacak. Ayrıntılı bilgi www.klimaforum09.org adresinde. [Ethemcan 
Turhan, Kopenhag]

İklim için adalet, nerdesin?
Toplantılar olanca hızıyla devam ediyor, katılımcılar parçalara ayrılarak takip etmeye ve 

raporlamaya çalışıyor, hükümet katılımcıları ise söyleyecekleri biter bitmez, sıradaki 
konuşmaları için salondan çıkıp diğer salona koşuyorlar. Diğer COP’larda da böyle miydi 
bilmiyorum ama, burada öyle bir hava var ki, sanki iklimle ilgili toplanmış hiç bir zirve bu 
kadar önemli olmamıştı. Büyük adamların söylemesi beklenmiş, bazen söylenmiş, bazen de 
söylenmemiş iklim adaleti çağrıları artık burada, bahsedilmekten ve alkışlanmaktan fazlasını 
gerektiriyor.

Bilim %50 azaltım yeterli değil derken, politikacıların %50’ye bile varmayan konuşmaları 
kalp kırıcı. Hele de dünyada, gelişmekte olan ülkelere atmosferde yeterli alan kalması için 
gelişmiş ülkelerin azaltımlarının %300 olması gerekirken. Pan-African Climate Justice Alliance 
delegesinin Üçüncü Dünya ülkeleri görüşmelerinde bahsettiği Kyoto’nun iptali ve yeni bir 
protokol söylemi, iklim değişikliğini tanımak, adapte olmak, ve teknoloji transferlerine 
başlamak gibi, insan kaynaklı küresel ısınmayla mücadele sürecimizi ciddi şekilde geciktiren 
teklifler. İnsanoğlunun içinde yaşadığı ekosistemin dengesinden sapması ve doğayla karşı 
karşıya kalması an meselesi. Doğayla yapılan savaşta insanoğlunun teknolojisine, ve 
lüksünden vazgeçmeksizin kurguladığı zihnisinir projelerine rağmen kazanan tarafta 
olmayacağını gelişmiş ülkelerin müzakerecilerinin de ağzından duymayı sabırsızıkla 
bekliyorum. [Duygu Caymaz, Kopenhag]

Klimaforum’da Naomi Klein...
GÜN GÜN

ZİRVE TAKVİMİ

ne gün, nerede,
ne olacak?

11 Aralık Cuma 15:30–16:30
İklim İçin Gençlik, Kopenhag’dan 
bildiriyor! ODTÜ Çevre Mühendisliği 
Amfisinden canlı bağlantı kurulacak.

12 Aralık Cumartesi
Küresel Eylem Günü! Kopenhag’da ve 
bütün dünyada sokaklar “İklim 
Adaleti” diye haykıracak.

14 Aralık Pazartesi
Türkiye Cumhuriyeti Delegasyonu, 
Ulusal İklim Değişikliği Stratejisini 
açıklıyor... Bakalım Türkiye çözümün 
hangi tarafında yer alacak?

16 Aralık Çarşamba
Sürprizlerle dolu eylem günü!!!

***

UZAKTAN TAKİP
önemli bağlantılar...

cop15.meta-fusion.com
toplantıların videolarını izlemek için.

copenhagenflood.org
“Kopenhag Seli” eylemi hakkında.

climatenetwork.org
İklim Eylem Ağı ana portalı.

AÇIK ÇAĞRI !

İklim İçin Gençlik Girişimi, tüm gençlik 
kuruluşlarına, ögrenci klüplerine, 
kollektiflere ve bireylere çağrısını 
yapıyor: Gelin, Katılın, Birlikte 
yapalım! İlgilenen kurumlar, klüpler, 
kolektifler ve bireylerin 
info@iklimicingenclik.com adresine bir 
e-posta atarak, kısaca bilgilerini 
göndermelerini rica ediyoruz.
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